

# Verksamhetsberättelse 2024

## Skålleruds Hembygdsförening

Grundad: 1952

Hembygdsgård/ Museum: Kanalmuseet i Håverud samt Skans 453 (skyddsvärn från andra världskriget) vid Brudfjällsvägen nära Glycksjön.

Hemsida: [www.kanalmuseet.se](http://www.kanalmuseet.se)

Kontaktperson: Loic Manchec, Bäckén 1, 46472 Håverud, tel. 070-640 21 06,

E-post: [loic@manchec.com](mailto:loic@manchec.com)

Ansvarig för Skans 453: Jonny de Capretz, tel. 076-853 36 42,

E-post: [jdcjdcbeoode@gmail.com](mailto:jdcjdcbeoode@gmail.com)

Vårdar på Kanalmuseet: Kerstin Andersson, Ann-Sofie Smed, Margareta Hansson samt Kalle Smed

Ordförande: Loic Manchec

Kassör: Kjerstin Andersson

Sekreterare: Jonny de Capretz

Övriga styrelsemedlemmar: Ann-Sofie Smed, Patrik Stridh, Uno Ström, Arne Mjörnstad, Daniel Roos

Medlemsantal: 152

Antal besökare på Kanalmuseet: ca 3 000 betalande och 1 500 med gratis inträde.

Skålleruds Hembygdsförenings årsmöte ägde rum tisdag 09 april 2024, kl. 18.00 på gamla församlingshemmet, i Bränna. Åsensbruk. Kallelsen till årsmötet delades ut till ca 1000 postlådor i Skålleruds socken och en annons infördes i Melleruds Nyheter. Föreningen bjöd på kaffe med dopp. Anna Granlund, säkerhetschef på Melleruds kommun berättade om vad man ska göra om krisen kommer och vilken beredskap man bör ha i hemmet.

Valberedningens förslag om styrelseposter antogs enhälligt av stämman med omval för alla styrelsemedlemmar.

6 juni firade vi Nationaldagen i Håverud. Skålleruds Hembygdsförening ansvarar ju för denna dag och i år hade vi bjudit in Lotta Edholm, VD Dalslands kanal. Pga det dåliga vädret flyttade vi hela firandet in i Hallingsalen. Det blev en lyckad tillställning med sång, dans och musik. Jonny de Caprez, Spelare och Dansare på Dal samt David Lords Kvartett stod för underhållningen. Och jordgubbsbakelse enligt traditionen serverades till ca 150 besökare.

2023 hade föreningen ansökt medel hos Riksantikvarieämbetet för att kunna åtgärda de brister i säkerheten kring Skans 453 2023 men fick inga pengar då. Vi förnyade vår ansökan 2024 och fick 88 000 kr för att förbättra tillgängligheten. Tack vare även bidrag från Dalslands Sparbank på 25 000 kr kunde vi sätta i gång med ett omfattande arbete. Vi anställde två duktiga pensionerade

personer som hade arbetat med liknande projekt för bl. a. Vattenfall. Resultatet blev mycket bra och hela stupet vid Skans 453 är nu säkrat med ett stabilt staket. Stålnätet fick föreningen gratis från företaget Dalsslands Wire i Ödeborg, vilket gjorde att vi kunde klara renoveringen inom budgeten.

En stadig trappa byggdes för att kunna ta sig upp ovanför fortet. Där kan man se området nedanför berget med järnvägsspåret och det gamla betongfundamentet som skulle hindra tågen från Norge. I september kunde vi återinviga Skansen och öppna fortet för många besökare. Invigningstalet stod Major Lars Brink för och guidningen sköttes av Per Norberg, från Bohusläns Försvarsmuseum i Uddevalla.

I september deltog vi återigen i Antik- & loppisrundan runt Höljen, denna gång i samarbete med nya föreningen Höljen Runt.

I november kunde vi tillsammans med de övriga verksamheterna i Håverud, Upperud och Åsensbruk genomföra "Ljus- och Eldfest runt Höljen". Det blev en lyckad kväll med många evenemang runt sjön och stor publik.

Helgen till Första Advent blev det julmarknad på Dalssland Center. Kanalmuseet hade endast öppet på lördag. Musik blev det också med Jonny de Caprez och Bertil Torstensson.

Håverud 31 december 2024

Loic Manchec, ordf.